

**PROTOKÓŁ Nr 23/2021**  
**z posiedzenia wspólnego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa**  
**oraz Komisji Rewizyjnej**  
**w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 28 grudnia 2021 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
2. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
3. Katarzyna Grzejszczak – Skarbnik Gminy.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2021 roku.
4. Przygotowanie sprawozdań z pracy Komisji w 2021 roku.
5. Opracowanie planów pracy Komisji na 2022 rok.
6. Omówienie projektu budżetu Gminy na 2022 rok.
7. Omówienie projektów uchwał.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

*Nieobecny Radny – p. Piątkowski*

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.**

O godz. 13<sup>05</sup> posiedzenie otworzyła Magdalena Starenda – Przewodnicząca Komisji, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

**Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad. Następnie odczytał porządek obrad. Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Zarządziła głosowanie w sprawie

porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 7 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad

### **Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2021 roku.**

Sprawozdanie zostało przesłane do Radnych pocztą elektroniczną. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

### **Ad. 5 Przygotowanie sprawozdań z pracy Komisji w 2021 roku.**

Opracowane sprawozdanie z pracy Komisji w 2021 roku stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

### **Ad. 6 Opracowanie planów pracy Komisji na 2022 rok.**

Członkowie komisji opracowywali plany na 2022 rok w oparciu o rok bieżący.

## **PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO I ROLNICTWA NA 2022 ROK**

<b>Lp.</b>	<b>Termin obrad</b>	<b>Merytoryczny temat</b>	<b>Materiał przygotowuje</b>	<b>Temat referuje</b>
1	Styczeń-Luty	Praca nad budżetem gminy na 2022 rok.	Skarbnik gminy	Wójt Gminy
2	Marzec-Kwiecień	Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego budynków skomunalizowanych.	Pracownik prowadzący sprawę	Przewodniczący Komisji
3	Maj-Czerwiec	Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego dróg na terenie gminy.	Pracownik prowadzący sprawę	Przewodniczący Komisji
		Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego hydroforni oraz oczyszczalni ścieków na terenie gminy.	Pracownik prowadzący sprawę	Przewodniczący Komisji
		Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2021.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy
4	Wrzesień	Posiedzenie wspólne z Komisją Rewizyjną, Komisją Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisją Mienia Komunalnego i Finansów - Informacja o wykonaniu budżetu Gminy za I-sze półrocze 2022 roku.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy
5	Październik	Informacja o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2022 roku.	Pracownik prowadzący sprawę	Wójt Gminy
		Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych na 2023 r.	Skarbnik Gminy	Przewodniczący Komisji

6	Grudzień	Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w 2022 roku.	Pracownik prowadzący sprawę	Przewodniczący Zarządu GSW
		Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2022 roku.	Komisja	Przewodniczący Komisji
		Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok.	Komisja	Przewodniczący Komisji
		Omówienie projektu budżetu gminy na 2023 r.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy

Członkowie jednogłośnie przyjęli plan pracy

### PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2022 ROK

Lp.	Termin obrad	Merytoryczny temat	Materiał przygotowuje	Temat referuje
1	Styczeń-Luty	Informacja o realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 r.	Sekretarz GKRPA	Przewodniczący GKRPA
		Kontrola wykonanych i rozliczonych inwestycji w 2021 roku.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy
		Praca nad budżetem gminy na 2022 rok.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy
2	Marzec-Kwiecień	Informacja dotycząca działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy w 2021 roku.	Pracownik prowadzący sprawę	Wójt Gminy
3	Maj-Czerwiec	Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2021 - opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy
4	Wrzesień	Posiedzenie wspólne z Komisją Mienia Komunalnego i Finansów, Komisją Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisją Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - Informacja o wykonaniu budżetu Gminy za I-sze półrocze 2022 roku.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy
5	Październik	Kontrola w zakresie realizacji uchwał od września 2021r. do października 2022r.	Sekretarz Gminy	Wójt Gminy
		Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych na 2023 r.	Skarbnik Gminy	Przewodniczący Komisji
6	Grudzień	Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2022 roku	Komisja	Przewodniczący Komisji
		Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok.	Komisja	Przewodniczący Komisji
		Omówienie projektu budżetu gminy na 2023 r.	Skarbnik Gminy	Wójt Gminy

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan pracy.

#### Ad. 7 Omówienie projektu budżetu Gminy na 2022 rok.

Radny Salaman – czemu projekt nie został wysłany 15 listopada – Pani Skarbnik - projekt został przekazany na ręce Przewodniczącego w ustawowym

terminie. Państwo omawiają teraz ten projekt, dlatego został wam wydrukowany. Będzie podlegał zmianom i będziecie na nim pracować.

Wójt poinformował zgromadzonych, że uchwałę budżetową na 2022 rok Rada będzie podejmować na sesji styczniowej. Projekt został opracowany w oparciu o rok bieżący z przeliczeniem nowych stawek podatkowych określonych na przyszły rok, nowych stawek z gospodarowanie odpadami oraz innych stawek opłat lokalnych a także dotacji i subwencji w oparciu o poprzedni rok. Wójt dodał, że otrzymany projekt zostanie gruntownie zmieniony. Od nowego roku zmieniają się przepisy, wysokości podatków, wskaźników itp. co będzie powodowało przebudowę budżetu. Dodatkowo ceny prądu oraz paliwa idą w górę. OD nowego roku również wynagrodzenie idzie w górę. Cały czas spływają wnioskowane środki z Nowego Ładu oraz środki na uzupełnienie subwencji ogólnej oraz środki na inwestycje wodno-kanalizacyjne.

Wójt odczytał również pismo o przekazania środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 479 347,00 zł na 2021 r. bez konkretnego przeznaczenia. Jest wiele rozwiązań na wykorzystanie tych środków

Wójt poinformował o przyznaniu środków w kwocie 1 377 163,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji oraz 300 000,00 zł z przeznaczeniem na sieć wodociągową. Dodał, że inwestycja w Kaczorowie i części Franciszkan została rozliczona. Tym samym uwalniają się środki, które pójdą na drugą część inwestycji jako udział własny.

Otrzymaliśmy promesę na ponad 6 mln zł na konkretne zadania:

- 2 850 000 zł na „Wymiana sieci wodociągowej azbestowo cementowej na terenie Gminy Nowy Kawęczyn”. W tym zadaniu gmina musi zabezpieczyć 5% udziału własnego. Sieć azbestowa jest do wymiany w Starej Rawie, Kolonii Starorawskiej, Kaczorowie oraz Nowym Kawęczynie. Sieć wybudowana w latach 70tych;

- 3 325 000 zł na „Rozbudowa ujęcia wody w Trzciannie” – budowa zbiorników wyrównawczych i stacji uzdatniania wody, tam jest woda bez uzdatniania. Z tego ujęcia można zabezpieczyć w wodę pół Gminy.

Należy przygotować projekty oraz wygospodarować i zabezpieczyć 5%.

Ostateczna promesa po przetargu.

Wójt dodał, że jak wprowadzimy te środki w tym roku to na przyszły przechodzą ona jako wolne środki zablokowane do marca. Lepiej te środki wprowadzić na lokatę i w przyszłym roku przed uruchamianymi przetargami je wprowadzić. Przetargi muszą być uruchomione w ciągu pół roku od otrzymania promesy.

Dodatkowe zadania, które planowane są w budżecie na przyszły rok to:

Droga Nowy Dwór- Wołucza wraz z odnowieniem rowów i przepustów

Droga Dukaczew – Marianka  
Droga Psary – Lisna do granicy gminy  
remont dachu w Szkole Podstawowej w Strzybodze  
remont klasy w Szkole Podstawowej w Nowym Dworze

Radny Pawlak – czy droga na Wołucze będzie z przepustami i rowami ? – Wójt – w dokumentacji jest odtworzenie rowów.

Radny Gajdziński – z co z droga na Sewerynów – Wójt - można teraz przygotować dokumentację.

Wójt dodał, że będziemy się starać o dofinansowanie od Ministra Sprawiedliwości na remont strażnicy OSP Stara Rawa. PSP obiecało również pomoc w środkach. Jest również propozycja złożenia wniosku na rozbudowę oczyszczalni ścieków z PROW a także na remont ujęcia wody w Kolonii Starorawskiej.

Jeżeli chodzi o remont schodów w Ośrodku Zdrowia to wykonawca który miał być w ostatniej chwili zrezygnował, dlatego też inwestycja wraz z środkami będzie przeniesiona na 2022 rok.

Wójt poprosił Radnych o przejrzanie tego co jest i przygotowanie się do pracy w styczniu. Do wprowadzanych zmian. Prawdopodobnie wykonanie będzie ze specjalnego betonu lub dużych płytek.

Radna Dyszkowska poprosiła o remont poboczy w Rawiczowie, o poszerzenie poboczy.

Projekt budżetu wraz z autopoprawką stanowią **załącznik nr 5** oraz **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8 Omówienie projektów uchwał.**

Omówiono następujące projekty uchwał w sprawach:

- zatwierdzenia Planu Pracy Komisji,
- zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy,
- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022

Pani Skarbnik omówiła krótko projekty uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy na 2021 rok

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2021 – 2028.

Zmiany głównie dotyczą przesunięć i tzw. zmian czyszczących budżet.

### **Ad. 9 Sprawy różne.**

Wójt odnośnie bieżącej sytuacji na terenie gminy. Kryzysowej sytuacji. Na początku sanepid zamknął ujęcie na Kolonii Starorawskiej a za kilka dni na Kwasowcu. Wykryto bakterie coli ale te zwierzęce. Woda jest rutynowo badana. Sanepid raz na dwa miesiące robi swoje badania. W miarę możliwości woda została rozwożona. Działania zostały podjęte natychmiastowo. Trwa dezynfekcja stacji i rurociągów. Dziś zostały pobrane kolejne próbki do badań. Wyniki mogą być w okolicy 6 stycznia. Wójt dodał, że planuje wyznaczyć tzw. strefy ochrony przy współpracy z Sanepidem. Tak, aby zostały wyznaczone tereny w określonej odległości od hydrofornii na których nie będzie można wywozić obornika czy używać konkretnych nawozów. Wszystko spływa w głąb gruntu, co może prowadzić do zanieczyszczenia wód. Dodatkowo Wójt chciałby zamontować na stacjach kamery monitorujące ewentualne nieuprawnione wejścia.

Radny Salamon – kiedy Sanepid poinformował o wynikach badań – Wójt - tego samego dnia w którym poszła informacja do Mieszkańców.

Radny Salamon – kolejny raz poruszam temat drogi na Marianne, piach i żwir zalegający na drodze. Nowa droga a pobocze spękane. Wzdłuż lasu są oberwane pobocza. Droga ma dwa lata.

Przychów zaplanowany z kopalni to 60 000 zł. Deklaracje składa i płaci tylko p. Głuszek. Drugi przedsiębiorca z Marianki wysyła deklaracje zerowe a jeździ.

Gmina Rawa Mazowiecka dostała karę 120 000 zł od Urzędu Górniczego.

Czy okręgi łowiecki zgłaszały nam informacje o polowaniach ? – Wójt, wszystkie zgłaszają tylko Puszczyk nie. Nie ma z nimi kontaktu.

### **Ad. 10 Zakończenie obrad.**

O godz. 14<sup>40</sup> Przewodnicząca Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

**Protokołowała:**  
**Katarzyna Sawicka**

**Podinspektor**

**Przewodniczyła:**  
**Przewodnicząca Komisji**

**Magdalena Starenda**